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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

12-000360

sagsfremstilling

1. Godkendelse af dagsorden

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1882815

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 1

Godkendt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.



Punkt 2: Meddelelser og orientering

12-000360

sagsfremstilling

2. Meddelelser og orientering

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1882830

Likviditetsoversigt

Til orientering er vedlagt likviditetsopgørelse pr. 30. november 2012 samt grafisk oversigt over udviklingen i likviditeten.

Swap-aftaler

Til orientering er vedlagt notat om swap-aftaler.

Notat om mulighederne for brug af puljemidler

Til orientering er vedlagt notat vedr. spørgsmål fra Jens Stenbæk om mulighederne for at bruge regeringens pulje til
lægebiler og akutbiler til indfrielse af projekt i forbindelse med budget 2012.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 2

Likviditetsoversigt: Orientering givet.

Swap-aftaler: Orientering givet.

Notat om mulighederne for brug af puljemidler: Orientering givet.

Fælles medicinkort: Orientering givet. Der udsendes et statusnotat til FU og sagen dagsordenssættes på næste FU.

Aktuelt om konkurrenceudsættelse: Orientering givet.

Status på smerteklinikken i Næstved: Orientering givet.

Ventetider på hjerteundersøgelser: Orientering givet.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Likviditetsopgørelse pr. 30. november 2012

Grafisk likviditetsoversigt pr. 30. november 2012

Regionens anvendelse af SWAP's som finansielt instrument

Notat om mulighederne for brug af puljemidler



Punkt 3: Orientering om "Analyse af fordelingsudvalgenes rolle og praksis"

12-002663

sagsfremstilling

3

. Orientering om "Analyse af fordelingsudvalgenes rolle og praksis"

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927266

Resume

I forbindelse med indgåelsen af aftalen mellem Regeringen og Enhedslisten om udmøntning af et fleksibelt loft på 28
elever i klasserne, blev det besluttet at udarbejde en analyse af fordelingsudvalgenes rolle og praksis. Analysen er netop
offentliggjort og resultaterne forelægges til orientering.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har en koordinerende rolle på uddannelsesområdet, herunder at deltage i elevfordelingen på
gymnasieområdet. Der sidder således to regionsrådsrepræsentanter i hvert af de tre fordelingsudvalg i Region Sjælland,
ligesom regionen stiller sekretariatsbistand til rådighed for fordelingsudvalgene.

I forbindelse med indgåelsen af aftalen mellem Regeringen og Enhedslisten om udmøntning af et fleksibelt loft på 28
elever i klasserne, blev det besluttet at udarbejde en analyse af fordelingsudvalgenes rolle og praksis. Analysen og
resultaterne er nu offentliggjort. Analysen er vedlagt til orientering.

Region Sjællands er kendetegnet ved, at en del gymnasier grænser op mod Region Hovedstaden, og der er elevstrømme
på tværs af de to regioner, hvilket giver udfordringer bl.a. i forhold til den tids- og IT-mæssige koordinering af fordelingen
i de to regioner.

Overordnede konklusioner i analysen

Analysen dokumenterer, at fordelingsopgaven er meget varierende fra region til region, hvilket er vigtigt at notere sig i
forhold til eventuelle justeringer, der iværksættes som følge af analysen.

Analysen konkluderer, at samspillet mellem regionsråd, forpligtende samarbejde, fordelingsudvalg og institutioner er
velfungerende.

Det forpligtende samarbejde er et lovpligtigt forum og fungerer som en slags forberedende organ for fordelingsudvalgene.
Det er vurderingen i analysen, at opgavevaretagelsen i det forpligtende samarbejde og fordelingsudvalgene i praksis
flyder sammen. Regionsrådet deltager dog ikke i de forpligtende samarbejder hvilket betyder, at der er informationer og
viden, som kunne bringes i spil i forhold til regionernes øvrige koordinerende opgaver på området, som ikke bliver det.
Derudover deltager HTX og HHX uddannelserne kun i meget begrænset omfang i de forpligtende samarbejder, hvilket
også giver en skævhed i koordineringen og samordningen inden for det geografiske område, som det forpligtende
samarbejde dækker.

Fordelingskriterierne vurderes overvejende til at fungere og være objektive. Det er dog samtidig analysens vurdering, at
kriterierne kan være en barriere for et varieret uddannelsesudbud, fordi kriterierne kan vanskeliggøre en optimal
klassedannelse, så visse studieretninger ikke bliver oprettet. Dette hænger sammen med, at institutionerne ikke på
formaliseret vis og fuldt ud får koordineret deres uddannelsestilbud.

IT understøttelsen er af varierende kvalitet fra region til region. Den overordnede ulempe ved de understøttende systemer
er, at de ikke spiller sammen på tværs af regionerne. Det gør det svært at skabe overblik på tværs af regioner, og der er
dobbeltarbejde forbundet med at flytte elever. Det er især et problem mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland,
der har det største antal elevfordelinger på tværs af regionerne.



Det er analysens vurdering, at behandlingen af indsigelser fungerer efter hensigten. Det kan dog være problematisk, at
klagebehandlingen varetages af regionsrådene, hvis der ikke er en tydelig adskillelse af opgavevaretagelsen i forhold til
regionsrådenes rolle i fordelingsudvalget.

Analysens anbefalinger

Nedenfor er de væsentligste anbefalinger fra analysen beskrevet:

· Det anbefales, at man sammenlægger fordelingsudvalgene og de forpligtende samarbejder. Det vil betyde en forenkling
af organiseringen samt sikre at Regionsrådet deltager, når der drøftes kapacitet og udbud.

· Det anbefales, at repræsentanter for Regionsrådet inddrages mere systematisk i forhold til koordineringen af kapacitet og
udbud for at nyttiggøre Regionsrådets viden om de regionale forhold.

· Det anbefales endvidere, at regionerne koordinerer tidsplanerne for deres fordelingsarbejde, så samarbejdet på tværs
lettes. Særligt i forhold til Region Hovedstaden opfordres der til, at arbejdet med fordelingen sker efter en strammere
tidsplan, som i højere grad harmonerer med Region Sjælland.

· Det anbefales at fastholde de nuværende kriterier for fordelingen med et opmærksomhedspunkt på, at kriterierne,
sammen med den til tider manglende koordinering af uddannelsesudbud, i visse tilfælde indebærer en begrænsning i
udbuddet af studieretninger (fx halve klasser, der ikke oprettes).

· Det anbefales, at alle organer, der informerer om ansøgning til gymnasiet og HF, tydeliggør reglerne for ansøgning og
genbehandling.

· Det anbefales, at der arbejdes på at udvikle en teknisk facilitet, der muliggør, at IT systemerne kan spille sammen på
tværs af regionerne. Dette er særligt en udfordring mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland, der har mange
elevfordelinger.

Den samlede rapport er vedlagt.

Ministeriet anvender nu analysen for det videre arbejde om eventuelle lovjusteringer. Administrationen følger arbejdet.
Tværgående Udvalg for Forskning, Innovation og Uddannelse vil blive orienteret ved potentielle justeringer.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Sagen forelægges til orientering.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Tværgående Udvalg for Forskning, Innovation og Uddannelse onsdag den 5. december 2012, pkt. 9

Sagen forelagt. Udvalget anbefaler, at arbejdet i fordelingsudvalgene og de forpligtende samarbejder sammenlægges.

Jytte Thorup Nielsen, Kate Sørensen og Naima Simring deltog ikke i Tværgående Udvalg for Forskning, Innovation og
Uddannelses behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 3

Sagen forelagt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Analyse af fordelingsudvalgenes arbejde



Punkt 4: Orientering om aktuelt fra Vækstforum

12-000324

sagsfremstilling

4

. Orientering om aktuelt fra Vækstforum

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1924340

Resume

Der gives en orientering om aktuelt Vækstforum Sjælland, der havde møde den 28. november 2012.

Sagsfremstilling

Der gives på forretningsudvalgets møde en orientering om følgende emner, som blev behandlet på Vækstforums møde
den 28. november 2012.

Nyt erhvervspolitisk fokus

Regionsrådet har i budgetaftale 2013 opfordret Vækstforum til at arbejde for et nyt erhvervspolitisk fokus inden for grøn
vækst og beskæftigelse. Vækstforum drøftede på mødet den 6. september 2012 behovet for et nyt erhvervspolitisk fokus.
Aktiviteterne skal tættere på virksomhederne og have effekt på vækst og beskæftigelse. Der skal mere fokus på indholdet i
og effekterne af aktiviteterne, herunder en tilpasning af samarbejdskontrakterne med regionale aktører.

Som led i nyt erhvervspolitisk fokus gennemføres en dialog med Vækstforums kontraktholdere med henblik på en
tilpasning af samarbejdsformen.

Der blev afholdt et fælles møde med kontraktholderne den 15. november 2012 med formandens deltagelse. Der var
enighed blandt parterne om, at der skal tænkes i nye baner, hvad angår fælles fremadrettede aktiviteter. Flere aktiviteter
blev drøftet. Indtil videre kan de kategoriseres i tre overordnede temaer: 1) Tiltrækning (kapital, turister, virksomheder,
investeringer, borgere), 2) Eksisterende virksomheder (bedre vilkår for virksomhederne, øget produktivitet,
værditilvækst), 3) Viden ud i virksomhederne (innovation, videnmedarbejdere, samspil med universiteter).

Den videre dialog skal afdække hvilke konkrete aktiviteter, der er behov for, med henblik på at løse specifikke
udfordringer i regionen, samt hvilke aktører der bør indgå i et samarbejde omkring opgaveløsningen.

Målet for processen er, at der til Vækstforums møde i maj 2013 kan fremlægges et samlet bud på, hvilke opgaver der skal
løses i samarbejde mellem hvilke samarbejdspartnere i de kommende år. Heri indgår aktiviteternes formål og forventede
effekter, en plan for opgaveløsningen samt fastlæggelse af samarbejds- og aftaleform.

Parallelt med denne dialog gennemføres en samlet løsning af Femern Bælt-aktiviteter i 2013, og der skal trækkes på
erfaringer om tilrettelæggelse af opgaveløsningen herfra.

Vækstforums handlingsplan 2013-14

Vækstforum skal godkende handlingsplan for 2013-2014. Samtidig godkendes de foreslåede aktiviteter, som fremgår af
handlingsplanen og igangsættes i 2013. Handlingsplanen er udarbejdet på basis af den fremlagte synopsis og
Vækstforums kommentarer på møde den 6. september 2012.

Handlingsplan 2013-2014 er den sidste handlingsplan i strategiperioden. Den skal sikre kontinuitet i indsatsen og
gennemførelse af aktiviteter, som opfylder strategiens målsætninger og prioriteringer. Den skal også ses i sammenhæng
med Nyt erhvervspolitisk fokus og ønsket om at komme tæt på virksomhederne. Der skal være fokus på opfølgning og
effekt af den tidligere indsats og på nye aktiviteter. Handlingsplanen skal bidrage til samarbejde over regionsgrænser og
relevant medspil i nationale satsninger.



I 2013 er der fokus på at komme tættere på virksomhederne og arbejde med de erhvervsmæssige styrkepositioner.

De aktiviteter der igangsættes er:

Copenhagen Cleantech Cluster – vækst og værdi Region Sjælland.

Mindre CO 2 – mere værdi i regionens SMV’er.

Fra test og demonstration til ny cleantechproduktion.

Stærkere kompetencer og knowhow til vindindustriens underleverandører.

Foodbest/FoodKIC.

Regionens egen rolle i udvikling af regionale kvalitetsfødevarer.

Videreudvikling af ideer til sundheds- og velfærdsinnovation.

Fremme arbejdet med velfærdsinnovation i kommunerne.

Innovation via ledelse.

Entreprenørskab ind i efter- og videreuddannelsestilbud.

De aktiviteter der igangsættes i 2014 ligger inden for følgende fokusområder:

Virksomhedernes internationalisering.

Produktivitet og teknologi.

Regionen som bindeled – Regionen mellem metropolerne.

Regionsrådets medlemmer får tilsendt et eksemplar af den trykte version.

Godkendelse af Femern Bælt-aktiviteter 2013

Region Sjællands samarbejdsaftale med Femern Belt Development udløber i 2012. Vækstforum besluttede ved mødet den
6. september 2012 at anmode Femern Belt Development, Østdansk Turisme og Copenhagen Capacity om at udarbejde et
fælles forslag til, hvordan Femern Bælt-aktiviteterne 2013 kan løses inden for en ramme af 4,5 mio. kr. De tre parter har
fremsendt et forslag.

Indsatsfelterne foreslås at blive:

· Erhvervs- og kompetenceudvikling.

· Lokalisering.

· Integration og barrierenedbrydning.

· Interessevaretagelse og kommunikation.

Tidsplan

Den 28. november 2012 indstillede Vækstforum beslutning i sagen til Regionsrådet.

Den 17. december 2012 tager Forretningsudvalget i Region Sjælland stilling til Vækstforums indstilling (andetsteds
i dagsordnen).

Den 10. januar 2013 tager Regionsrådet stilling til sagen.

Den 11. januar 2013 får aktørerne besked om den politiske beslutning.

Nationale erhvervs- og vækstpolitiske tiltag



Regeringen arbejder i tiden med en række politikker, strategier og eftersyn, som både vil få indflydelse på statslige og
regionale ordninger i fremtiden. Det gælder bl.a. den kommende vækst- og erhvervspolitik og vækstteams, herunder
innovationsstrategi, klyngestrategi, eftersyn og omlægning af nationale puljer og programmer samt evaluering af
kommunalreformen. Vækstforum blev orienteret og tog stilling til den nationale klyngestrategi.

Den kommende strukturfondsperiode

Europa-Kommissionen og medlemslandene er ved at forberede den næste strukturfonds-programperiode, der løber fra
2014 til 2020, begge år inklusive. Programmeringsprocessen blev sat i gang i februar 2012 og vil fortsætte frem til
udgangen af 2013 med inddragelse af regionale, lokale og andre offentlige myndigheder, arbejdsmarkedets parter,
erhvervsorganisationer m.fl.

I Danmark er det Erhvervsstyrelsen, der forhandler med Europa-Kommissionen om udformningen af Regionalfonds- og
Socialfondsprogrammerne. Kommissionen har udarbejdet 11 tematiske mål for at støtte op om EU 2020-strategien.
Programmerne skal, indenfor bestemte begrænsninger, prioriteres med udgangspunkt i et udvalg af disse mål:

1. Styrke forskning, teknologisk udvikling og innovation.

2. Bedre adgang til og brug af og kvalitet i informations- og kommunikationsteknologi.

3. Styrke konkurrencedygtighed i små og mellemstore virksomheder (smv’er), landbrugssektoren og fiskeri- og
akvakultursektoren.

4. Støtte overgang til en økonomi med lavemission i alle sektorer.

5. Fremme tilpasning til klimaforandring og risikoforebyggelse og -styring.

6. Beskyttelse af miljøet og fremme resurseeffektivitet.

7. Fremme af bæredygtig transport og afskaffelse af flaskehalsproblemer i vigtige infrastruktur-net.

8. Fremme beskæftigelsen og støtte arbejdskraftens mobilitet.

9. Fremme social integration og bekæmpelse af fattigdom.

10. Investering i uddannelse, kvalifikationer og livslang læring.

11. Styrkelse af den institutionelle kapacitet og effektivitet i den offentlige forvaltning.

Erhvervsstyrelsen har den 9. november 2012 opfordret Vækstforum til inden for den næste måned at fremsende eksempler
på, hvilke aktiviteter man ønsker at sætte i gang i den kommende strukturfondsperiode. Snitfladerne mellem fondene
(særligt landdistriktsfonden og strukturfondene) vil Erhvervsstyrelsen også gerne have et bud på. Administrationen har
fremsendt input til styrelsen.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Sagen forelægges til orientering.

Sagen afgøres af Forretningsudvalget.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 4

Sagen forelagt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.



Punkt 5: Revision af kompetenceregler

12-001060

sagsfremstilling

5

. Revision af kompetenceregler

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1891645

Resume

I kompetencereglerne fastlægges fordelingen af beslutningskompetencen mellem Regionsrådet, Forretningsudvalget og
administrationen. Det fremgår af kompetencereglerne, at de revideres efter behov, dog mindst én gang i hver valgperiode.

Administrationen forelægger udkast til revision af kompetencereglerne.

Sagsfremstilling

Kompetencereglerne beskriver, hvordan kompetencen til at træffe beslutninger er fordelt mellem Regionsrådet,
Forretningsudvalget og administrationen. Regionsrådet har i vid udstrækning delegeret kompetencen til at træffe
beslutninger til Forretningsudvalget eller administrationen. Forretningsudvalget har på samme måde delegeret en del af
sin kompetence til at træffe beslutninger til administrationen. På tilsvarende vis vil direktionen delegere en del af sin
kompetence videre til den øvrige ledelse i administrationen. Sidstnævnte er ikke omfattet af de fremlagte
kompetenceregler.

Uanset om kompetencen til at træffe beslutning i en sag generelt eller konkret er delegeret til Forretningsudvalget eller
administrationen, kan delegationen altid tilbagekaldes, således at sagen skal forelægges Regionsrådet eller
Forretningsudvalget til beslutning.

Det fremgår af kompetencereglerne, at de skal revideres efter behov, dog mindst én gang i hver valgperiode.
Kompetencereglerne er senest revideret i 2008. Administrationen har derfor gennemgået kompetencereglerne med henblik
på justeringer.

I vedlagte udkast til reviderede kompetenceregler er nogle bestemmelser præciseret, nogle bestemmelser er slettet som
overflødige og nye tilføjet, som der har vist sig behov for.

I vedlagte notat er nærmere redegjort for forslagene til ændring af reglerne.

I udkastet til reviderede kompetenceregler er indarbejdet Regionsrådets beslutninger vedr. kompetencefordeling i sager
henholdsvis på møde den 25. september 2008 om gravetilladelse til råstofindvinding uden for graveområder og den 7. maj
2009 om formue- og gældspleje. Øvrige ændringer er fremhævet således, at det, der foreslås slettet, er overstreget og det,
der foreslås tilføjet, er skrevet med kursiv.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udkastet til reviderede kompetenceregler for Regionsrådet, Forretningsudvalget og
administrationen godkendes.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 22. oktober 2012, pkt. 6



Udsat.

Kate Sørensen, Jorun Bech, Ole Drost og Kirsten Devantier deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Supplerende sagsfremstilling

På Forretningsudvalgets møde den 22. oktober 2012 blev stillet spørgsmål til udkastet til reviderede kompetenceregler.
Administrationens bemærkninger til spørgsmålene fremgår af det vedlagte notat. Administrationens forslag til
indholdsmæssig ændring af reglerne nævnt i notatet samt redaktionelle ændringer er indarbejdet i udkastet til
kompetencereglerne. Endvidere er indarbejdet forslag om, at kompetencen til at fastlægge beboernes egenbetaling på
regionens sociale institutioner delegeres til administrationen, idet beløbet beregnes ud fra fastsatte regler og principper,
hvori der ikke indgår et skøn.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 5

Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Udkast til reviderede kompetenceregler

Bemærkninger til reviderede kompetenceregler



Punkt 6: Studietur til Norge i 2013

12-002665

sagsfremstilling

6

. Studietur til Norge i 2013

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927222

Resume

Sundhedsudvalget har i oktober 2012 godkendt planlægning af en studietur til Norge i maj 2013. Rejsens formål er at
drage nytte af de norske erfaringer på sundhedsområdet (primær sektor), som kan bidrage til den videre udvikling af det
fremadrettede visionsarbejde for praksisområdet i Region Sjælland. Der fremlægges her forslag til overordnet ramme og
tema for studieturen.

Sagsfremstilling

Der planlægges en studietur for Sundhedsudvalget. Studieturen gennemføres i perioden 28. maj til 31. maj 2013.

Administrationen er i kontakt med Kommunesektorens Organisasjon i Norge, som er en pendant til Kommunernes
Landsforening og Danske Regioner om, at planlægge et program for turen. Programmet vil blive fremlagt på næste møde
i Sundhedsudvalget. Der sigtes mod at sammensætte et program, hvor udvalget besøger forskellige aktører i den primære
sundhedssektor (kommune, praksis og central administration).

Studieturen skal give inspiration til det videre arbejde med fremadrettede visioner for praksisområdet i Region Sjælland.
Et vigtigt fokusområde for Sundhedsudvalget er ”Værdi for borgerne”. For at varetage denne opgave søges erfaringer fra
de nordiske lande, som på flere områder er sammenlignelige med Danmark i forhold til værdigrundlag og
udviklingsaspekter.

Formålet med turen er, at indhente erfaringer og drage nytte af de visioner og strategier Norge har for det nære
sundhedsvæsen, som kan bidrage til den videre udvikling og realisering af Visioner for praksisområdet i Region Sjælland.

Studieturen skal bl.a. medvirke til at give indsigt i nordmændenes organisering, styring og finansiering af det primære
sundhedsområde samt hvordan de arbejder med temaer som:

det sammenhængende sundhedsvæsen,

samarbejdsrelationer,

egenomsorg/patientinvolvering

kvalitet og

teknologiske sundhedsløsninger

Økonomi

Der forventes følgende overordnede økonomiske rammer for studieturen.

Budgetrammen er fastsat med udgangspunkt i, at alle udvalgets medlemmer deltager.

Transport – fly* 45.000 kr.



Hotel (3 overnatninger til 9 pers.) 45.000 kr.

Forplejning 17.000 kr.

Transport lufthavn/programlagte aktiviteter 20.000 kr.

Dagpenge 3.100 kr.

I alt 130.100 kr.

*Der er taget højde for at der kan være behov for ”interne flyvninger”, hvorfor transportudgiften er estimeret til 45.000 kr.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Sundhedsudvalget tager stilling til, om der skal arbejdes videre med konkret tilrettelæggelse af fagligt program for
studietur inden for ovennævnte rammer

2. Forretningsudvalget tager stilling til, om der skal afholdes en studietur til Norge.

Sagen afgøres af Sundhedsudvalget for så vidt angår pkt. 1. Pkt. 2 afgøres af Forretningsudvalget.

Behandling i Sundhedsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 6

1. godkendt. 2. Videresendes til Forretningsudvalget.

Dora Olsen og Timo Jensen deltog ikke i Sundhedsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 6

Godkendt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.



Punkt 7: Tværsektorielle indsatser på sundhedsområdet i 2012 og 2013

12-001359

sagsfremstilling

7

. Tværsektorielle indsatser på sundhedsområdet i 2012 og 2013

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1926883

Resume

Der gives en status på indsatser i 2012 til styrkelse af det tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet. Der
fremlægges desuden et samlet forslag til tværsektorielle indsatser i 2013 til godkendelse med henblik på anbefaling over
for Regionsrådet.

Sagsfremstilling

Tværsektorielle indsatser i 2012

Status for de tværsektorielle indsatser i 2012 fremgår af vedlagte oversigt. Regionsrådet behandlede på sit møde den
1.november 2012 alle udarbejdede business cases for 2012-indsatserne og udkast til forslag for 2013-indsatser.

Forslag til tværsektorielle indsatser i 2013

I Region Sjællands Budgetaftale 2013 er der afsat 30 mio. kr. til målrettet at understøtte implementering og udvikling af
tiltag, der fremmer samarbejdet med kommunerne på sundhedsområdet. Der sættes fokus på følgende områder:

Psykiatri

Forebyggelse af uhensigtsmæssige indlæggelser

Den patientrettede forebyggelse

Nye samarbejdsformer

Optimering af sektorovergange (LEAN)

Fælles skolebænk, forskning og EU-projektudvikling

Der var desuden et ønske om at undersøge, om der kan opnås enighed om forsøg med fælles ledelse af forløbsprogrammer
for yderligere at understøtte implementeringen.

Indsatsområder

Sigtet med puljen til styrket kommunesamarbejde på sundhedsområdet er fortsat primært rettet mod større fælles
projekter, der har et driftsnært sigte, men der er også behov for at understøtte en række konkrete, mindre indsatser og
relevante forskningsprojekter. Forslaget indeholder både indsatser, der er igangsat i 2012 og foreslås videreført, samt en
række nye indsatser.

Der er lagt vægt på at skabe mulighed for at udforske nye måder at samarbejde på til optimering af de tværsektorielle
patientforløb, styrke patienternes handlekraft og i højere grad inddrage patienter og pårørende i patientforløb. Der er fokus



på at undersøge potentialet i fælles kompetenceudvikling og i det hele taget øge viden om og forståelse for hinanden på
tværs af sektorerne.

Forslagene er desuden i tråd med de fælles visioner i Sundhedsaftalen om fokus på særlige målgrupper, herunder de
længerevarende syge, de sårbare ældre, børn og unge og de psykisk syge.

Det tidligere fremlagte forslag om fokus på multisygdom foreslås i stedet prioriteret som en af hovedindsatserne i 2014.

Opfølgning

Der vil blive udarbejdet leverancemål for indsatserne, og indsatserne vil blive monitoreret og evalueret i forhold til de
opnåede effekter.

Budgetter

De enkelte indsatser er budgetteret med forbehold for, at budgetbehovet vil afhænge af det videre arbejde med at
konkretisere form og indhold.

Forslag til udmøntning af midler til styrkelse af kommunesamarbejdet på sundhedsområdet i 2013

- beskrivelser af de enkelte indsatser fremgår af vedlagte notat:

Psykiatri: 5,5 mio. kr.

1. Shared care til psykisk sårbare unge

2. Tværsektoriel indsats for dobbeltdiagnosticerede

3. Øget indsats for selvmordstruede børn og unge

4. Udbredelse af samarbejdsmodel for udredning af børn og unge

5. Lean på skizofreni

Forebyggelse af uhensigtsmæssige indlæggelser: 8,7 mio. kr.

6. Følge-op (opfølgende hjemmebesøg) og følge-hjem ordninger

7. KOL-kompetencecenter

Patientrettet forebyggelse: 7,85 mio. kr.

8. Patientrettet forebyggelse – med fokus på KRAM-faktorernes betydning for helbredet

9. Patientuddannelser i Region Sjælland

10. Samarbejde vedr. behandling af overvægt

11. Region Sjællands Sundhedsprofil 2013

Nye samarbejdsformer og optimering af sektorovergange: 6,05 mio. kr.

12. Udvikling af Sundhedsaftale-samarbejdet - opfølgning på midtvejsevaluering

13. Telesårsbehandling



14. Det sammenhængende virke – samarbejde på tværs af kommuner, primære sundhedsudbydere og regionen med
udgangspunkt i sundheds- og akuthuse

15. Tværsektoriel indsats til begrænsning af multiresistente bakterier, herunder clostridium difficile

16. Styrket implementering af forløbsprogrammer

a. Lean på forløbsprogrammer

b. Forløbsledelse

Forskning og EU-projektudvikling: 1,9 mio. kr.

17. EU-fundraising

18. Ph.d.-stipendier

19. Administrativ konsulentbistand

Videre proces

Sundhedsudvalget følger de tværsektorielle indsatser på Regionsrådets vegne og har behandlet det endelige forslag til
indsatser i 2013. Regionsrådet behandler det samlede forslag til udmøntningen af de afsatte midler i budgettet på sit møde
den 10. januar 2013.

Økonomi

Der er afsat 30 mio. kr. til styrkelse af kommunesamarbejdet på sundhedsområdet i Region Sjællands budget for 2013.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. orienteringen om status for 2012 indsatser tages til efterretning

2. forslag til tværsektorielle indsatser i 2013 godkendes.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Sundhedsudvalget den 4.december 2012, pkt. 3

Taget til orientering, idet der ønskes en løbende afrapportering på igangværende projekter.

Forslag til tværsektorielle indsatser for 2013 godkendt.

Behandling i Sundhedskoordinationsudvalget den 11. december 2012

Status på tværsektorielle indsatser i 2012 taget til orientering.

Forslag til indsatser i 2013 blev drøftet og kunne anbefales.

- KOL-kompetencecenter (nr. 7) bør baseres på nationale og internationale erfaringer.

- Forsøg med forløbsledelse (nr. 16a) bør foregå i et ligeværdigt samarbejde mellem sektorerne og på program-niveau –
ikke på patient-/borger-niveau.

Der ønskes en løbende afrapportering på igangværende projekter.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 7



Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Status på tværsektorielle indsatser i 2012

Forslag til tværsektorielle indsatser i 2013



Punkt 8: Omorganisering af Sundhedspolitisk Kontaktudvalg

12-000361

sagsfremstilling

8

. Omorganisering af Sundhedspolitisk Kontaktudvalg

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1874504

Resume

I Sundhedspolitisk Kontaktudvalg mødes Regionsrådet med faglige organisationer på sundhedsområdet. Der stilles
forslag om en udvidelse af deltagerkredsen samt ændring af mødestrukturen.

Sagsfremstilling

Sundhedspolitisk Kontaktudvalg er et mødeforum bestående af repræsentanter fra Regionsrådet samt repræsentanter fra
faglige organisationer på sundhedsområdet bestående af fire repræsentanter fra Lægeforeningen (FAS, PLO, FAPS og
YL), to fra Dansk Sygeplejeråd og en fra FOA. Udvalget er ikke beskrevet i Sundhedsloven, men er en særlig
konstruktion i Region Sjælland.

Udvalgets formål er at være dialogforum mellem Region Sjælland og de faglige organisationer på det sundhedsfaglige
område. På møderne drøftes således aktuelle emner på sundhedsområdet, eksempelvis arbejdet med utilsigtede hændelser
og den præhospitale evaluering. Det er aftalt, at alle parter er forpligtet til at bidrage til emner på dagsordenen, og der
afholdes fire årlige møder. Udvalget har ikke indstillingsret til det politiske niveau.

Erfaringerne fra møderne i 2011 og 2012 er, at det har været svært at fastholde fokus på udvalgets formål om dialog og
gensidig udveksling af information og ideer.

Derfor foreslås det nu, at Sundhedspolitisk Kontaktudvalg ændrer sammensætning og form, så man ved en bredere
deltagerkreds og en anden mødeafvikling kan få en bedre udveksling af information og gode drøftelser om
sundhedspolitiske emner.

Det foreslås, at antallet af faglige repræsentanter udvides til at omfatte flere faggrupper på sygehusene samt grupper fra
det præhospitale område. Gruppen foreslås derfor udvidet med repræsentanter fra:

Jordemoderforeningen

Fysioterapeutforeningen

Ergoterapeutforeningen

Danske Bioanalytikere

Danske Lægesekretærer – HK

Dansk Psykolog Forening

3 F – ambulancepersonale

Radiograf Rådet

På denne måde opnås en bred sammensætning af de største faggrupper i regionens sundhedsvæsen.



Mødestrukturen ændres, så der i stedet for de nuværende møder afholdes to årlige temamøder for udvalget. Forberedelsen
af møderne vil i højere grad foregå i samarbejde med organisationerne, så der udsendes et fælles mødeoplæg, hvor både
Region Sjælland og de deltagende organisationer bidrager.

Der udarbejdes på baggrund af Regionsrådets beslutning et udkast til kommissorium for udvalget, som sendes i høring
hos de deltagende organisationer.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Sundhedspolitisk Kontaktudvalg ændrer sammensætning og mødeform jf. beskrivelsen
ovenfor.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 8

Anbefales, idet antallet af møder justeres til 2-4 årligt. I stedet for temamøder kaldes det dialogfora.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.



Punkt 9: Fastsættelse af beboeres betaling på Region Sjællands sociale
institutioner i 2013

12-000440

sagsfremstilling

9. Fastsættelse af beboeres betaling på Region Sjællands sociale institutioner i 2013

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927224

Resume

I henhold til Lov om Social Service skal beboere i regionale boformer betale for opholdet af deres arbejdsindtægt,
pension, kontanthjælp eller anden indtægt (egenbetaling). Regionsrådet fastlægger betaling for ophold i tilbuddet.

Regionsrådet skal, for så vidt angår betaling for ophold i krisecentre og forsorgshjem, fastlægge betalingen en gang
årligt. Der stilles forslag til priser for 2013.

Sagsfremstilling

Region Sjælland driver et antal tilbud, som er målrettet midlertidigt ophold. Det er to tilbud i henhold til Lov om Social
Service § 107, til borgere med sindslidelser, Glim Refugium og Platangårdens Ungdomscenter. På Synscenter Refsnæs,
Skelbakken, Himmelev, Marjatta og Bo og Naboskab Sydlolland har man et antal pladser, der anvendes til midlertidige
pladser i henhold til Servicelovens § 107.

Region Sjælland driver også et kvindekrisecenter i henhold til Lov om Social Service § 109, Hanne Mariehjemmet og et
tilbud i henhold til Lov om Social Service, Forsorgshjemmet Roskildehjemmet. Region Sjælland driver tillige fire tilbud
til længerevarende ophold i henhold til Lov om Social Service § 108.

Vedrørende beboerens egenbetaling ved ophold i botilbud i henhold til Lov om Social Service § 107 (midlertidige
botilbud) og § 108 (længerevarende botilbud) fastsættes beboerens betaling for ophold og for kost, rengøring, vask og
andre ydelser som er en integreret del af opholdet, efter følgende principper:

· Betaling for opholdet beregnes efter reglerne for beregning af boligudgiften for længerevarende botilbud i henhold til
Lov om Social Service.

· Betaling for kost, rengøring, vask og andre tilvalgsydelser skal i henhold til Socialministeriets vejledning fastsættes ud
fra de faktiske udgifter.

· Betaling for kost må ikke overstige det af Indenrigs- og Socialministeriet fastlagte maksimumbeløb (3.262 kr. pr. måned)

· Beboerens betaling for ophold, kost og andre ydelser kan af handlekommunen reduceres eller bortfalde, hvis beboeren
har udgifter til anden bolig eller andre forpligtelser, eller hvis beboeren efter beregning af betalingen ikke har et rimeligt
beløb tilbage til personlige fornødenheder.

· Når der af en af de ovenstående årsager sker reduktion i beboerens betaling, afholdes differencen mellem den fastsatte
betaling og den betaling beboeren kan afholde af kommunen, som en del af den samlede behandlingsudgift (taksten).

Egenbetalingen for logi (boligudgift) udregnes efter de lovfastsatte principper og fremgår af den enkelte borgers konkrete
betalingsaftale med botilbuddet.

Egenbetalingen for kost, vask, rengøring m.v. i regionens botilbud drevet i henhold til Lov om Social Service §§ 107 og
108 fastsættes i henhold til Regionsrådets ”Principper for fastlæggelse af beboernes egenbetaling på Region Sjællands
sociale tilbud”.

”Principper for fastlæggelse af beboernes egenbetaling” vedlægges som bilag 1.



De beregnede priser for 2013 vedlægges som bilag 2.

Vedrørende beboernes egenbetaling ved ophold i botilbud i henhold til Lov om Social Service §§ 109 og 110 (krisecentre
og forsorgshjem og herberger) skal boligbetalingen (logi, kost, rengøring, vask m.v.) fastlægges ud fra niveauet for
boligudgifter for lignende boformer i lokalområdet.

De indhentede priser fra andre forsorgshjem fremgår af bilag 2.

De godkendte priser for 2012 fremgår af bilag 3.

Administrationen har undersøgt niveauet for boligbetalingen på forsorgshjem og herberger i Region Sjællands område og
foreslår, at boligudgiften for 2013 fastlægges som følger:

Beboer 0/ 25 år: 4.773 kr. pr. måned

Beboer u/ 25 år: 3.456 kr. pr. måned

Beboer i æblehaven: 2.609 kr. pr. måned

Beboer med dok. boligudgift: 2.386 kr. pr. måned

På krisecentret Hanne Mariehjemmet opkræves ikke egenbetaling, idet denne er indeholdt i den samlede finansiering af
tilbuddet.

Niveauet for boligbetalingen for 2013 for personer i surrogatvaretægt på Kofoedsminde foreslås fastlagt som følger:

Beboer o/ 25 år: Logi: 83 kr. pr. døgn

Kost, vask, rengøring, m.v.: 78 kr. pr. døgn

Beboer u/ 25 år: Logi: 61 kr. pr. døgn

Kost, vask, rengøring, m.v.: 78 kr. pr. døgn

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at priserne for beboernes egenbetaling i de sociale botilbud i 2013 godkendes.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Psykiatri- og Socialudvalget torsdag den 6. december 2012, pkt. 4

Anbefales.

Carsten Adelskov, Jytte Thorup Nielsen og Naima Simring deltog ikke i Psykiatri- og Socialudvalgets behandling af
sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 9

Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Bilag 1 - Principper for betaling af kost, vask, rengøring og andre valgydelser på Region Sjællands botilbud

Bilag 3 - Priser 2012

Bilag 2 - Priser 2013



Punkt 10: Høringssvar til lovforslag om ændring af Planloven

12-001546

sagsfremstilling

10. Høringssvar til lovforslag om ændring af planloven

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927250

Miljøministeriet har sendt et forslag til ændring af planloven i høring. Med lovforslaget ønsker regeringen at give nye
muligheder for at skabe udvikling i landdistrikter. Lovforslaget er i god overensstemmelse med de intentioner, der er i den
regionale udviklingsstrategi, hvor der arbejdes for at styrke en balanceret udvikling.

Sagsfremstilling

Miljøministeriet har sendt vedlagte forslag til lov om ændring af planloven i høring den 16. november 2012.
Administrationen har udarbejdet vedlagte udkast til høringssvar. Høringsfristen er den 14. december 2012.

Med det nye planlovsforslag ønsker regeringen at styrke de vanskeligt stillede landdistrikter ud fra en helhedsorienteret
planlægning, som forbedrer mulighederne for helårsboliger, erhvervsudvikling og turisme. Den helhedsorienterede
planlægning kan medvirke til at styrke beskæftigelse og begrænse fraflytningen fra landdistrikterne.

Med lovforslaget lægges der desuden op til at ophæve de særlige regler for bl.a. planlægning i kystnære områder, der blev
vedtaget med den såkaldte differentierede planlov fra 2011.

Det fremhæves i høringssvaret, at der generelt er god overensstemmelse mellem intentionerne bag ændringerne af
planloven og i regionens mål om balanceret udvikling i den regionale udviklingsstrategi. Det bemærkes i den forbindelse,
at Regionsrådet med udgangspunkt i den regionale udviklingsstrategi og erhvervsudviklingsstrategien har sat en række
konkrete aktiviteter i gang i samarbejde med regionale aktører, der skal styrke den regionale udvikling, også i
landdistrikterne.

Endvidere fremhæves samarbejdet mellem Region Sjælland, de 17 kommuner og By- og Landskabsstyrelsen i
”Sjællandsprojektet” som et godt eksempel på, at der behov for en helhedsorienteret tilgang til at skabe positiv udvikling i
alle dele af regionen.

Der er i lovforslaget også lagt op til lempelser af landzoneadministrationen, der skal gøre det lettere at opsætte antenner til
mobilkommunikation. Den foreslåede ændring understøtter målet i Region Sjællands budgetaftale 2013 om, at ”det vil
blive søgt at påvirke beslutninger, der kan sikre netdækning i hele Region Sjælland”. Det bemærkes derfor i
høringssvaret, at denne ændring vil fremme mulighederne for bedre mobildækning i alle dele af regionen.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udkast til høringssvar godkendes.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 4

Anbefalet idet høringssvaret får tilføjet sætningen "men der er behov for yderligere tiltag for at sikre mobil- og
internetdækning i hele Region Sjælland".

Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Supplerende sagsfremstilling



Tilføjelsen foreslået af Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget er indarbejdet i det vedlagte udkast til høringssvar.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 10

Sagens sendes tilbage til Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Lovforslag om ændring af planloven

Høringsbrev

Udkast til høringssvar til forslag til ændring af planloven



Punkt 11: International Handlingsplan 2013-2014

12-002555

sagsfremstilling

11

. International Handlingsplan 2013-2014

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1931058

Resume

Den internationale handlingsplan 2012-2013 skal revideres. Der forelægges udkast til handlingsplan, der er udarbejdet
med baggrund i beslutningen i budgetaftale 2013 om at fokusere og resultatorientere det internationale arbejde mere i
forhold til vækst og beskæftigelse. Handlingsplanen omfatter fire indsatsfelter: Grøn vækst, Femern Bælt, kompetence og
sundhed med mulighederne i forhold til EU systemet som et tværgående perspektiv.

Sagsfremstilling

Den internationale handlingsplan 2012-2013 skal revideres ved årets udgang. Det er i budgetaftalen for 2013 aftalt, at der
skal være en fokusering og resultatorientering af det internationale arbejde, så arbejdet mere direkte understøtter indsatsen
for vækst og beskæftigelse. Det indgår samtidig i budgetaftalen for 2013, at denne fokusering indarbejdes i den
internationale handlingsplan 2013-2014.

Med udgangspunkt i budgetaftalen og drøftelse på mødet i Udvalget for Internationale Relationer den 2. oktober 2012 har
administrationen udarbejdet vedlagte udkast til international handlingsplan 2013-2014.

Handlingsplanen er retningsgivende for det fremadrettede arbejde ved at fokusere og målrette Region Sjællands
internationale aktiviteter i forhold til vækst og beskæftigelse.

Den internationale handlingsplan 2013-2014 beskriver Region Sjællands prioriterede indsatser for perioden, som har et
internationalt sigte. Handlingsplanens indsatser er inddelt efter fire temaer:

Grøn Vækst

Femern Bælt

Kompetence

Sundhed

Desuden indgår perspektiverne i forhold til EU systemet som et tværgående perspektiv.

Den internationale handlingsplan bygger primært på den regionale udviklingsstrategi og erhvervsudviklingsstrategien
samt de tilhørende handlingsplaner. Det gælder særligt Region Sjællands satsninger ”Grøn satsning” og
”Kompetenceparat 2020”. Derudover har indsatserne i den internationale handlingsplan koblinger til Region Sjællands
deltagelse i STRING samarbejdet mellem Region Skåne, Region Hovedstaden, Region Sjælland, Schleswig-Holstein og
Hamburg, de grænsenære samarbejder samt EU’s strategi for Europa 2020 og Østersøstrategien.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at handlingsplanen godkendes.



Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Udvalget for Internationale Relationer torsdag den 13. december 2012, pkt. 3

Anbefales, idet samarbejdet med Syddanmark og sprogkompetencer præciseres i handlingsplanen.

Daniel Nørhave deltog ikke i Udvalget for Internationale Relationers behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 11

Anbefales med Udvalget for Internationale Relationers bemærkninger. Når en evaluering er udarbejdet, forelægges denne
for Forretningsudvalget.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Udkast til international handlingsplan 2013-2014



Punkt 12: Indsatsplan for jordforureningsområdet 2013

12-002087

sagsfremstilling

12

. Indsatsplan for jordforureningsområdet 2013

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927254

Resume

Forslag til indsatsplan for Region Sjællands arbejde på jordforureningsområdet i 2013 forelægges, inden den sendes i
offentlig høring. Indsatsplanen beskriver de væsentligste opgaver i 2013, herunder servicemål.

Sagsfremstilling

Ifølge Lov om forurenet jord skal Regionsrådet offentliggøre et forslag til indsatsplan for undersøgelses- og
afværgeindsatsen for det kommende år. Indsatsplanen offentliggøres via annoncering. Orientering om evt. høringssvar vil
blive fremlagt i forbindelse med orientering om den årlige indberetning om indsatsen til Miljøstyrelsen.

Budget 2013

Driftsbudgettet for 2013 udgør 31 mio. kr. Hertil kommer 37,7 årsværk.

Arbejdsområde Årsværk Udgifter mio. kr.

Ledelse og planlægning 5,1 1,8

IT og data* 3,8 3,8

Borgerrettede opgaver 9,9 0,8

Vidensniveau 1 kortlægning 4,8 1,5

Indledende undersøgelser 5,2 5,9

Videregående undersøgelser 2,1 2,6

Projektering og etablering af afværge 2,5 9,5

Drift og overvågning 3,1 3,6

Tværgående projekter og udviklingsprojekter 1,2 1,5

I alt 37,7 31,0

*Heraf anvendes 1 mio. kr. til udvikling af en fælles GIS platform for hele Region Sjælland.

En nærmere beskrivelse af arbejdsområderne fremgår af ”Forslag til Indsatsplan 2013 for jordforureningsområdet”, der er
vedlagt som bilag.

Strategiske indsatser

I 2013 er der, i lighed med 2011 og 2012, som et led i budgetaftalen afsat 1 mio. kr. til en særlig innovationsindsats
på jordforureningsområdet gennem offentlig-privat innovation (OPI).



I 2011/ 2012 er der udarbejdet en strategisk handlingsplan for grundvandsindsatsen. Handlingsplanen har virkning
fra 2013, hvor der vil blive arbejdet med vidensniveau 1 kortlægning i kortlægnings-områderne Roskilde og
Køge/Almsgårde samt fortaget indledende undersøgelser i kortlægningsområde Lolland.

Servicemål

I de foregående år er der udarbejdet servicemål for sagsbehandling på en række opgaver på jordforureningsområdet.
Servicemålene revideres en gang årligt og forelægges hermed til politisk vedtagelse i forbindelse med ”Forslag til
Indsatsplan for jordforureningsområdet”. Servicemålene er ikke ændret i forhold til servicemål 2012. Oversigt over
servicemål for sagsbehandling fremgår af forslag til indsatsplan.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Forslag til Indsatsplan 2013 godkendes og sendes i seks ugers offentlig høring

2. servicemålene godkendes.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 5

Anbefalet.

Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 12

Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Forslag til Indsatsplan 2013



Punkt 13: Udbud af medieuddannelse i Høng

12-002725

sagsfremstilling

13

. Udbud af medieuddannelse i Høng

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927268

Resume

Roskilde Tekniske Skole ønsker efter dialog med Kalundborg Kommune at oprette et nyt erhvervsuddannelsesgrundforløb
i Høng med henblik på, at flere unge i Høng gennemfører en ungdomsuddannelse. Regionsrådet skal iht. lovgivningen på
området høres om den stedlige placering i forbindelse med oprettelse af nye grundforløb.

Sagsfremstilling

Kalundborg Kommune arbejder på, at flere unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse i kommunen.
Uddannelsesstatistikker viser, at der i Høng-området er et relativt lavt antal unge, der tager en erhvervs- eller gymnasial
uddannelse. Det nuværende uddannelsesudbud i Høng består af STX, HF samt erhvervsuddannelsesindgangen dyr,
planter og natur (kaldet de grønne uddannelser). Kalundborg Kommune har forespurgt Roskilde Tekniske Skole (RTS),
om de ønsker at indgå i et samarbejde omkring et påtænkt 10. klasse Center i Høng, bl.a. ved at supplere det eksisterende
uddannelsestilbud med forløb inden for det medieproduktive område. Det har medført, at RTS ønsker at udbyde
grundforløbet inden for medieproduktion i Høng. Det er RTS’vurdering, at en udvidelse af de lokale
uddannelsesmuligheder vil appellere til, at flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse.

Årsagen til, at det netop er grundforløbet inden for det medieproduktive område, som placeres i Høng er, at det
erfaringsmæssigt appellerer til nogle af de mindre uddannelsesmotiverede unge, som i forvejen har et kendskab til og
betjener sig af de digitale mediers muligheder. Ingen af områdets øvrige erhvervsskoler, Selandia i Slagelse og EUC
Nordvestsjælland i Holbæk eller Kalundborg, udbyder disse uddannelser.

Når 10. klasse centret er etableret, vil eleverne kunne vælge mellem 10. klasses forløb inden for de grønne uddannelser og
medieproduktion, og der vil kunne skabes en god overgang mellem folkeskolen og ungdomsuddannelserne.

Roskilde Tekniske Skole har afdelinger flere steder på Sjælland bl.a. i Høng. De nuværende erhvervsuddannelser i Høng
ligger primært inden for det grønne område.

Det er RTS’ vurdering, at der ikke er et særligt stort rekrutteringspotentiale i Høng-området. RTS regner med et optag på
12-20 elever pr. grundforløb. Det er kun muligt at oprette grundforløbet uden store økonomiske tab, fordi mange af de
støttefunktioner såsom administration, kantine, pedelfunktion, skolehjem m.v. allerede er etableret i Høng. RTS’
ansøgning og uddybning heraf er vedlagt.

Høring af nærliggende erhvervsskoler

EUC Nordvestsjælland som udbyder erhvervsuddannelser i Holbæk og Kalundborg og Selandia CEU, som udbyder
erhvervsuddannelser i Slagelse, berøres af en evt. ny erhvervsuddannelsesindgang.

De to institutioner mener ikke, det vil være hensigtsmæssigt at starte en ny medieproduktiv indgang op i Høng. Det er
således Selandia og EUC Nordvestsjællands vurdering, at de uddannelser, der ligger i en medieproduktiv indgang har et
meget begrænset beskæftigelsespotentiale, og at der ikke er praktikpladser til, at flere unge søger ind på disse uddannelser.

Derudover er det skolernes opfattelse, at det vil få konsekvenser for søgningen til deres erhvervsuddannelser, som i
forvejen oplever nedgang i disse år. Høringssvaret er vedlagt.

Regionens rolle



Af lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse fremgår det, at Regionsrådet skal høres og indstille til Børne- og
Undervisningsministeriet, hvad angår den stedlige placering af nye uddannelsessteder i regionen for grundforløbene i
erhvervsuddannelserne - dette med henblik på, at der er et tilstrækkeligt og varieret uddannelsestilbud til alle.
Regionsrådet skal således ikke forholde sig til den institutionelle placering af et evt. udbud, eller hvorvidt et
uddannelsesudbud er økonomisk rentabelt.

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at der er en sammenhæng mellem afstand fra bopæl til uddannelsessted. Der er
generelt et meget stort frafald fra de erhvervsfaglige grundforløb, og det er derfor vigtigt, at afstanden ikke bliver en
barriere for at gennemføre en uddannelse. Derudover er der tale om en indgang, der indholdsmæssigt udvider det
nuværende uddannelsesudbud i Region Sjælland.

Der er tale om et grundforløb, som bl.a. appellerer til den gruppe af unge, der er i risiko for aldrig at gennemføre en
ungdomsuddannelse. Omvendt er det vigtigt, at der også er et reelt tilbud om at fortsætte på et hovedforløb. Der er en
udfordring i, at hovedforløbene ligger relativt langt fra Høng, hvilket kan være en barriere for at gennemføre
hovedforløbet af uddannelsen. Derudover er der store praktikpladsudfordringer på erhvervsuddannelserne også inden for
medieuddannelserne.

Andelen af unge som gennemfører en ungdomsuddannelse er lavere i Kalundborg Kommune sammenholdt med resten af
det nordvestsjællandske område og Region Sjælland generelt. Ifølge Børne- og Undervisningsministeriets profilmodel er
det kun 57,6 % i Kalundborg Kommune, der fem år efter afslutningen af 9. klasse har gennemført en ungdomsuddannelse,
mens tallet for hele Region Sjælland er 61,4 %.

Det er endvidere administrationens vurdering, at den tætte sammenhæng mellem 10. klassescentret og de erhvervsfaglige
uddannelser kan lette overgangen mellem folkeskole og ungdomsuddannelse. Det kan medføre, at flere unge kommer
godt i gang med en ungdomsuddannelse og dermed giver et uddannelsesløft i Høng området.

Endelig er det administrationens vurdering, at et grundforløbsudbud i Høng i den størrelsesorden på ca. 20 elever, som
RTS forventer, ikke vil have store konsekvenser for de erhvervsuddannelsesudbud, der er beliggende på de
omkringliggende erhvervsskoler i hhv. Slagelse og Kalundborg, også set i lyset af, at de ikke udbyder tilsvarende
grundforløb. Der må dog forventes, at der vil være unge, som ellers ville søge erhvervsuddannelser i Slagelse eller
Kalundborg, som i stedet vil vælge det nye tilbud i Høng. Se i øvrigt talmateriale og analyse i vedlagte notat.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at indgangen til uddannelserne inden for det medieproduktive område i Høng godkendes.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Tværgående Udvalg for Forskning, Innovation og Uddannelse onsdag den 5. december 2012, pkt. 5

Anbefalet.

Jytte Thorup Nielsen, Kate Sørensen, Naima Simring og Skjold de la Motte deltog ikke i Tværgående Udvalg for
Forskning, Innovation og Uddannelses behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 13

Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Henvendelse fra Roskilde Tekniske Skole

Uddybende beskrivelse fra Roskilde Tekniske Skole



Høringssvar fra EUC Nordevestsjælland og Selandia

Administrationens vurdering af behovet for nyt udbud i Høng



Punkt 14: Kapacitetsfastsættelse på stx og hf for skoleåret 2013/2014

12-002663

sagsfremstilling

14

. Kapacitetsfastsættelse på STX og HF for skoleåret 2013/2014

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927271

Resume

Regionsrådet skal orientere Ministeriet for Børn og Undervisning om den samlede optagelseskapacitet i Region Sjælland
for det almene gymnasium (STX) og den 2-årige højere forberedelseseksamen (HF). Orienteringen sker på baggrund af
indmeldinger fra institutionerne og godkendelse i de tre forpligtende samarbejder i Region Sjælland. Den indmeldte
optagekapacitet i skoleåret 2013/2014 er opgjort til 6596 elever.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har en koordinerende rolle på uddannelsesområdet. Én af opgaverne er at orientere Ministeriet for Børn og
Undervisning om det kommende skoleårs kapacitet for elevoptag på de almene gymnasier (studentereksamen, STX) og
den 2-årige højere forberedelseseksamen (HF).

Optagekapaciteten er et udtryk for det maksimale antal klasser og elever, som kan optages på den enkelte institution.
Kapacitetstallene anvendes, når de unge i marts 2013 vælger ungdomsuddannelse. Der vil være situationer, hvor der er
flere ansøgere, end der er kapacitet til, og i de tilfælde flyttes de overskydende ansøgere til institutioner med ledig
kapacitet.

De tre forpligtende samarbejder i Region Sjælland har primo november 2012 indsendt deres forslag til optagekapacitet på
STX og HF for skoleåret 2013/2014. Sammenholdt med skoleåret 2012/2013 er der stigninger i kapaciteten på følgende
institutioner:

Solrød Gymnasium +1

Køge Gymnasium +1

Roskilde Katedralskole +2

Roskilde Gymnasium +1

Stenhus +1

Slagelse +3

Nordvestsjællands hf og VUC +1

VUC Vestsjælland Syd +1

VUC Storstrøm +2

Begrundelser for de konkrete udvidelser fremgår af vedlagte skema. De forpligtende samarbejder har ikke haft
indvendinger i forhold til ovennævnte kapacitetsudvidelser. Det betyder, at der lægges op til at indmelde en samlet
optagekapacitet til Ministeriet for Børne- og Undervisning i skoleåret 2013/2014 på 6596 elever.

Administrationens vurdering



Sidste år blev der i forbindelse med finanslovsforliget indført det såkaldte klasseloft. Klasseloftet betyder, at der
maksimalt må være 28 elever i klasserne. Det har medført, at der var et endnu større pres på en række gymnasier, da
elevfordelingen skulle gennemføres. Samtidig måtte der flyttes flere ansøgere, end der hidtil har været praksis for, hvilket
også betød flere klager over fordelingen.

Der er desuden mange unge bosiddende i Region Sjælland, som søger en gymnasieuddannelse i hovedstadsregionen.
Klasseloftet betød i den sammenhæng, at endnu flere ansøgere end normalt blev afvist på gymnasier i Hovedstaden.
Konkret betød det, at der skulle findes plads til omkring 80 ansøgere ekstra på de i forvejen fyldte gymnasier og HF-
kurser her i Region Sjælland.

På baggrund af situationen i foråret er det administrationens vurdering, at der er brug for øget kapacitet især i Køge Bugt
og Roskilde området samt Slagelse, hvor der var meget stort pres på ved dette års fordeling.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. ændringerne i optagekapaciteten godkendes

2. Ministeriet for Børn og Undervisning orienteres om optagekapaciteten på STX og HF i Region Sjælland for
skoleåret 2013/2014

3. der indmeldes en optagekapacitet på 6596 elever til Ministeriet for Børn og Undervisning.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Behandling i Tværgående Udvalg for Forskning, Innovation og Uddannelse onsdag den 5. december 2012, pkt. 6

Anbefalet.

Jytte Thorup Nielsen, Kate Sørensen, Naima Simring og Skjold de la Motte deltog ikke i Tværgående Udvalg for
Forskning, Innovation og Uddannelses behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 14

Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Samlet oversigt over kapaciteten skoleår 2013/2014

Oversigt over kapacitetsudvidelser for skoleåret 2013/2014



Punkt 15: Orientering om forbrug af de regionale udviklingsmidler i 2012
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sagsfremstilling

15

. Orientering om forbrug af de regionale udviklingsmidler i 2012

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927854

Resume

Oversigten viser forbruget af de regionale udviklingsmidler i 2012.

Økonomioversigten giver samtidig et samlet overblik over indstillinger til tilskud fra de regionale udviklingsmidler på
dette møde.

Sagsfremstilling

I vedlagte økonomioversigt giver et overblik over forbruget af regionale udviklingsmidler i 2012, herunder de
restancemidler, som er overført fra tidligere år. I oversigten indgår udviklingsmidler afsat til de to store satsninger: Grøn
satsning og Kompetenceparat 2020, samt Regionsrådets pulje og Kulturpuljen.

Der var i budget 2012 afsat 18 mio. kr. til regionale udviklingsmidler. Alle disse midler er med indstillingerne på dette
møde nu disponeret.

Derudover er der uforbrugte midler til Grøn satsning og Kompetencesatsning fra perioden 2010-2011, som er
restancebogførte på status eller overført fra budget 2011, og som udmøntes i konkrete projekter i år. Det betyder, at der
reelt er disponeret i alt 22,9 mio. kr. i 2012.

Der er herefter i alt 2,4 mio. kr. tilbage i uforbrugte midler vedrørende årene 2010-2011.

Der henvises til vedlagte oversigt over indstillinger til tilskud på dette møde samt oversigt over det samlede forbrug af
udviklingsmidler i 2012. Forbruget er opgjort på henholdsvis Kompetencesatsning, Grøn satsning herunder Lokal Agenda
21, Regionsrådets pulje og Kulturpuljen.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Sagen forelægges til orientering.

Sagen afgøres af Forretningsudvalget.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 8

Sagen forelagt.

Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 15

Sagen forelagt.



Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Økonomioversigt



Punkt 16: Regional attraktivitet: Tilskud til projekt Unge i Region Sjælland
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sagsfremstilling

16

. Regional attraktivitet: Tilskud til projekt Unge i Region Sjælland

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927647

Resume

Administrationen fremlægger forslag til igangsættelse af aktivitet inden for temaet regional attraktivitet, turisme og
events. Projektet er reformuleret i forhold til tidligere oplæg, som blev udsat i Forretningsudvalget den 22. oktober 2012,
og har nu tydeligere fokus på de unge i yderområder og aktiviteter omkring dem. Der ansøges om tilskud fra de regionale
udviklingsmidler.

Sagsfremstilling

På Regionsrådets møde den 29. marts 2012 blev der godkendt aktiviteter inden for temaerne internationalisering og
systemeksport samt offentlig-privat innovation og offentlig-privat samarbejde, der er fælles med Vækstforum.

Regionsrådet har desuden afsat 1,5 mio. kr. til et tredje tema om regional attraktivitet, turisme og events. Forslag til
igangsættelse af konkrete aktiviteter inden for dette tema blev forelagt for Miljø-, Energi og Udviklingsudvalget den 3.
oktober 2012, men aktivitet 2 vedrørende ”Unge i Region Sjælland” blev på det efterfølgende møde i Forretningsudvalget
den 22. oktober 2012 besluttet udsat.

Administrationen har på basis af Forretningsudvalgets bemærkninger ændret projektets fokus i dialog med potentielle
parter. Det tidligere fokus på iværksætteri er modereret, og der er i stedet for sat mere fokus på aktiviteter, som skal
fremme de unges deltagelse i deres lokalsamfund og gøre dem interesserede i at tage et aktivt medborgerskab for at
fastholde og forbedre lokalsamfundets attraktivitet.

Aktiviteterne er beskrevet i vedlagte bilag, men forventes bl.a. at indeholde:

· Gennemførelse af undervisning omkring aktivt medborgerskab og social innovation i skoler/lokalområder.

· Interview af de unge om deres lokalområde, derunder om gode historier fra deres liv i lokalområdet og ideer til
forbedringer, hvis de skulle skabe deres drømmefremtid i området. Interviewene placeres på projektets web.

· Afholdelse af fremtidsværksteder med fokus på, hvordan de unge kan arbejde videre med deres ideer og ønsker – fx
gennem etablering af lokale projekter og sociale virksomheder.

· Konkret iværksættelse af projekter i lokalområder, og hvor den foreliggende aktivitet kan medfinansiere.

Målene er, at ca. 300 unge har modtaget viden om, hvad aktivt medborgerskab kan være, og hvordan de kan involvere sig.
Det er et delmål, at de unge, bl.a. gennem eget interview og inspiration fra andres interview oplever, at der er fælles
udfordringer, de kan arbejde med, og at de kan iværksætte deres ideer gennem dialog med bl.a. de lokale myndigheder,
Lokale Aktionsgrupper (LAG’er), foreninger mv. Forventet effekt er, at de unge sammen med fx kommuner, LAG’er mv.
iværksætter konkrete aktiviteter og projekter, som arbejder med at realisere deres ideer til at gøre/fastholde deres
lokalsamfund og lokalområde som et attraktivt sted.

Projektledelsen er aftalt med Lolland Kommune, og derudover er det forventningen, at én til to lokale aktionsgrupper
(LAG’er) fra Sjælland deltager som partnere.

Budget



Ansøgt beløb 750.000
kr.

Samlet
budget

1.500.000
kr.

Region Sjællands ramme af
Sjællandsprogrammet

750.000
kr.

Støtteprocent 50 %

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at de foreslåede og modererede aktiviteter understøtter de opstillede mål i den
regionale udviklingsstrategi inden for regional attraktivitet.

Det gælder særligt det større fokus på at fremme de unges deltagelse i deres lokalsamfund. Derudover støtter aktiviteterne
op om ”Mulighederne for en balanceret udvikling i Region Sjælland”, der blev godkendt af Regionsrådet den 7. juni
2012, samt principperne i Lokal Agenda 21 arbejdet omkring lokal forankring og om at give borgerne redskaber til at
bidrage til at lokal udvikling.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der ydes et tilskud på 750.000 kr. til Lolland Kommune til projektet ”Unge i Region
Sjælland”. Tilskuddet afholdes af de regionale udviklingsmidler 2012 afsat til temaet regional attraktivitet, turisme og
events.

Sagen afgøres af Forretningsudvalget.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 12

Anbefalet under forudsætning af, at ansøger fremsender en projektbeskrivelse, der kan godkendes af administrationen.

Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 16

Godkendt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Bilagsnotat projekt "Unge i Region Sjælland"



Punkt 17: Grøn satsning: Tilskud til "Strategisk energiplanlægning i
regionalt perspektiv"

12-000573

sagsfremstilling

17

. Grøn satsning: Tilskud til "Strategisk energiplanlægning i regionalt perspektiv"

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927259

Resume

Energiklyngecenter Sjælland ansøger om 2 mio. kr. til ”Strategisk energiplanlægning i regionalt perspektiv”.
Projektperioden er den 1. december 2012-30. april 2014. Formålet er at styrke samarbejde mellem kommuner, regionen,
videninstitutioner og erhvervsliv med henblik på at understøtte den førende position på klima- og energiområdet, bidrage
til at opfylde målsætningerne i det nationale energiforlig og skabe vækst i virksomheder.

Sagsfremstilling

Energiklyngecenter Sjælland (EKCS) har fremsendt ansøgning om medfinansiering af projektet ”Strategisk
energiplanlægning i regionalt perspektiv”. Projektperioden er den 1. december 2012 til den 30. april 2014. Der ansøges i
alt om 2 mio. kr. (da der er afsat interne midler til strategi- og analyseformål til dele af aktiviteten, lægges der op til et
tilskud på 1,6 mio. kr.).

Formålet med projektet er at løfte energiplanlægning op på regionalt niveau, inddrage viden fra forskningsinstitutioner og
videreudvikle vækstmulighederne for virksomheder, der kan levere energiløsninger, og dermed skabe arbejdspladser i
regionen og sikre, at regionen og kommunerne spiller med i det nationale energiforlig.

Projektets aktiviteter er bl.a. samarbejde med videninstitutioner, primært Roskilde Universitet og Danmarks Tekniske
Universitet om kortlægning og sammenfatning af viden om energiplaner, energiressourcer, anlæg og aktører i regionen og
i andre regioner. Projektet vil på den baggrund inddrage videninstitutionerne og aktørerne på feltet til strategiske
diskussioner om helhedsorienteret planlægning, afdækning af muligheder, teknologiske muligheder og konkrete løsninger.
Endvidere vil der i projektet blive udviklet projektforslag til yderligere demonstration og implementering af grønne
energiløsninger og -systemer med henblik på medfinansiering fra nationale og internationale puljer og programmer.

Resultater og effekter af projektet vil bl.a. være:

- Samling af den nyeste viden om energiressourcer og energiplanlægning i regionen og mulige energisystemløsninger.

- Synliggørelse af Region Sjælland som ambitiøs region inden for grøn omstilling.

- Medfinansiering til strategisk energiplanlægning fra nationale puljer.

- Innovationssamarbejde mellem kommuner, forsynings- og affaldsselskaber, erhvervsliv og videninstitutioner.

- Gearing med nationale eller europæiske midler af minimum 2-3 konkrete projektforslag.

- Skabe verdensklasse forskning inden for strategisk energiplanlægning, sammenhængende energisystemer og optimal
ressourceudnyttelse.

EKCS har tidligere været et projekt støttet med regionale erhvervsudviklingsmidler og EU regionalfondsmidler. Fra 1.
maj 2012 er centret overgået til at være en erhvervsdrivende forening med foreløbig 14 kommuner som medlemmer.
KommuneKontaktRådet Sjælland (KKR) har løbende opfordret kommunerne til at bruge centrets ydelser. EKCS har nu



valgt at fokusere indsatsen på strategisk energiplanlægning som hovedaktivitet med henblik på at sikre et overblik over og
strategisk udnyttelse af energiressourcerne i regionen.

Ved stiftelsen blev der lagt op til, at finansieringen ville ske ved kommunale bidrag på 1,75 kr. pr. indbygger pr. år og
opgavebetaling fra regionen på i alt 3,1 mio. kr. for perioden 1. maj 2012-30. april 2014. I forbindelse med den tidligere
EKCS centerleders fratræden har centret indgået en aftale med CAT om, at centret fra 1. august 2012 har til huse på og
ledes af CAT i Roskilde.

EKCS har i projektperioden bidraget til viden om de energimæssige muligheder i regionen og bred deltagelse fra
kommunerne. Arbejdet har bl.a. bidraget til udviklingen af den samlede bioenergisatsning, som for nylig er igangsat under
navnet BIOWATT, og gennemføres af EKCS med midler fra regionen og EU.

Administrationens vurdering

Projektet ”Strategisk energiplanlægning i regionalt perspektiv” understøtter Region Sjællands grønne satsnings fokus på
at styrke regionens position som test- og demonstrationsområde for grønne løsninger, herunder udviklingen af
sammenhængende grønne energiløsninger. Projektet ligger i forlængelse af og skal bidrage til det videre arbejde med den
regionale klimastrategi. Projektet bidrager til, at regionen kan være på forkant i forhold til implementeringen af grøn
omstilling og det nationale energiforlig. Endelig bidrager projektet til Regionsrådets målsætning i Budget 2013 om grøn
vækst og beskæftigelse.

Andre samarbejdsaktiviteter med Energiklyngecenter Sjælland

Administrationen har været i dialog med Energiklyngecenter Sjælland (EKCS) med henblik på, at flere aktiviteter under
bl.a. Grøn satsning kan gennemføres i samarbejde med centret. Administrationen har på den baggrund aftalt en række
aktiviteter, som gennemføres med EKCS som tovholder:

- Varetagelse af det videre arbejde med det grønne klima og energikort.

- Samarbejde med regionen om videreudvikling af klimastrategien.

- Bidrag til de borgerrettede opgaver under LA 21.

- Varetagelse af opgaven som tovholder for konkretisering og gennemførelse af projektideen intelligent energirenovering,
som er udviklet af fokusgruppen under Grøn Komite.

Disse aktiviteter finansieres af midler, som tidligere er bevilget under Grøn satsning, LA 21 og Grøn Komite.
Administrationen indgår en samlet aftale med EKCS om de forskellige aktiviteter, inklusive det ansøgte beløb til
strategisk energiplanlægning med en samlet finansiering på 3,1 mio. kr. for perioden 1. maj 2012-30. april 2014.

Administrationen kan oplyse, at der er afsat interne midler til strategi- og analyseformål til samarbejdet vedr.
klimastrategien, så der er behov for en bevilling på 1.6 mio. kr. fra de regionale udviklingsmidler.

Økonomi

Ingen driftsøkonomiske konsekvenser.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. der ydes et tilskud på 1.600.000 kr. til Energiklyngecenter Sjælland til projektet ”Strategisk energiplanlægning i et
regionalt perspektiv”. Tilskuddet fordeles med 600.000 kr. fra restancebogførte midler til klima, energi og miljø for 2010
og 1.000.000 kr. fra resterende midler til Grøn satsning i 2012.

2. udvalget tager orienteringen om samarbejdet med Energiklyngecenter Sjælland om andre regionale aktiviteter til
efterretning.

Sagen afgøres af Forretningsudvalget.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 13

Anbefalet.



Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 17

Godkendt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Ansøgning Strategisk energiplanlægning



Punkt 18: Igangsættelse af aktiviteter i Kompetenceparat 2020

12-001167

sagsfremstilling

18

. Igangsættelse af aktiviteter i Kompetenceparat 2020

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927256

Resume

Dette er samlesagen for ansøgninger om tilskud til regionale udvikling s projekter under Kompetenceparat 2020. Der
behandles i alt tre ansøgninger.

Sagsfremstilling

Visionen for Kompetenceparat 2020 er at hæve kompetenceniveauet på alle niveauer i regionen.

Der er i samarbejde med aktørerne udviklet tre aktiviteter, der understøtter målsætningerne inden for Kompetenceparat
2020 om, at ”Flere af regionens unge skal have en kompetencegivende uddannelse”, ”Der skal være fokus på nye
læringsformer” og ”Slip internationaliseringen løs”. Endvidere understøttes aktiviteten ”Fremme motivation til
uddannelse ” i handlingsplanen 2012-2013 for den regionale udviklingsstrategi.

Aktiviteter indstillet til godkendelse

Projekt 1

Projektdata:

Projektets navn Engelsksprogede HHX og HTX i Region Sjælland

Ansøgers navn Køge Handelsskole

Projektperiode December 2012 – december 2013

Budget Ansøgt beløb 288.025 kr. Samlet budget 576.050 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 50 %

Projekt 2

Projektdata:

Projektets navn På Vej – mod 2020

Ansøgers navn VUC Storstrøm

Projektperiode Februar 2013 - juni 2014

Budget Ansøgt beløb 400.000 kr. Samlet budget 3.652.600 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 11 %

Projekt 3

Projektdata:

Projektets navn Innovation i Nordvestsjælland

Ansøgers navn EUC Nordvestsjælland

Projektperiode Januar 2013 – Juni 2015

Budget Ansøgt beløb 290.000 kr. Samlet budget 593.760 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 48 %



Aktiviteterne er nærmere beskrevet i vedlagte bilagsnotater.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at alle projekter lever op til ovennævnte kriterier for Kompetenceparat 2020 samt de gældende
tilskudskriterier, herunder kravet om en medfinansiering på min. 50 %.

De indkomne projektansøgninger supplerer allerede igangsatte aktiviteter omkring praksisnær undervisning, flere
mønsterbrydere og internationalisering, og der er samtidig en bredde i dem, som understøtter samarbejdet med regionens
virksomheder, øger praksislæringen, har fokus på at få unge i ungdomsuddannelse og sikrer internationale kompetencer til
fremtidens medarbejdere.

Økonomi

Der er i budget 2012 afsat i alt 6,5 mio. kr. til Kompetenceparat 2020. Dertil kommer tilbageførte midler fra tidligere
bevilligede projekter. Den samlede resterende ramme for 2012 er 1.018.000 kr., som ikke kan overføres til 2013.

Samlet indstiller administrationen, at der ydes tilskud til ovennævnte projekter for i alt 978.025 kr. af de regionale
udviklingsmidler under Kompetenceparat 2020. Herefter vil der være 39.975 kr. af uforbrugte midler.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. der ydes et tilskud på 288.025 kr. til Køge Handelsskole til aktiviteten ”Engelsksprogede HHX og HTX i Region
Sjælland”. Tilskuddet afholdes af de regionale udviklingsmidler i 2012.

2. der ydes et tilskud på 411.500 kr. til VUC Storstrøm til aktiviteten ”På Vej - mod 2020”. Tilskuddet afholdes af de
regionale udviklingsmidler i 2012.

3. der ydes et tilskud på 290.000 kr. til EUC Nordvestsjælland til aktiviteten ”Innovation i Nordvestsjælland ”.
Tilskuddet afholdes af de regionale udviklingsmidler i 2012.

Sagen afgøres af Forretningsudvalget.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 14

Anbefalet.

Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 18

Godkendt.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Engelsksproget hhx og htx i Region Sjælland

På Vej - mod 2020

Innovationssamarbejde i Nordvestsjælland



Punkt 19: Samlesag for ansøgninger til Kulturpuljen

12-001838

sagsfremstilling

19

. Samlesag for ansøgninger til Kulturpuljen

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1927262

Resume

Dette er samlesagen for ansøgninger om tilskud til regionale udvikling s projekter under Kulturpuljen. Der behandles i alt
fire ansøgninger.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2012 afsat 3 mio. kr. til udviklingsprojekter på kulturområdet, der i bred forstand understøtter Region
Sjællands strategier. På Regionsrådsmødet den 5. januar 2012 blev det besluttet at udbyde midlerne til aktiviteter, som
ligger i forlængelse af den regionale udviklingsstrategi og i sammenhæng med det kulturhistoriske fokus, som indgår i
Vækstforum Sjællands turismestrategi. Midlerne skal gå til aktiviteter, som giver synlighed, og der er en maksimal
støtteprocent på 50 %.

Ved første ansøgningsfrist blev der bevilget i alt 470.000 kr. til tre projekter. Ved anden ansøgningsfrist blev ingen sager
behandlet, idet projektholderne besluttede at videreudvikle projekterne.

Ved denne tredje ansøgningsfrist er der indkommet i alt fire ansøgninger under Kulturpuljen. Se vedlagte bilagsnotater.
Det skal her bemærkes, at der derudover har været en løbende dialog med flere ansøgere, som har valgt at videreudvikle
deres projekter med henblik på eventuel indsendelse af ansøgning på et senere tidspunkt.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at alle projekter lever op til ovennævnte kriterier for Kulturpuljen samt de gældende
tilskudskriterier, og alle fire projekter indstilles til tilskud.

Ansøgninger indstillet til godkendelse

Projekt 1

Projektdata:

Projektets navn Odsherred kulturfestival 2013

Ansøgers navn Odsherred kulturfestival co/Odsherred Teater

Projektperiode Januar – august 2013

Budget Ansøgt beløb 503.640 kr. Samlet budget 1.380.000 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 36,5 %

Projekt 2

Projektdata:

Projektets
navn

Reenactment med udgangspunkt i armering af Mosede
Fort som en del af Museum for Danmark under første
Verdenskrig

Ansøgers navn Greve Museum

Projektperiode 1. januar 2013 – 28. februar 2014



Budget Ansøgt beløb 445.000 kr. Samlet budget 908.904 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 49 %

Projekt 3

Projektdata:

Projektets
navn

Middelalderbyen Stege – kulturhistorien som motor i
udviklingen

Ansøgers navn Museerne Vordingborg/Danmarks Borgcenter

Projektperiode 15. marts – 15. oktober 2012

Budget Ansøgt beløb 485.000 kr. Samlet budget 1.190.000 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 41 %

Det indstillede støttebeløb er reduceret til 301.360 kr. med begrundelse i, at projektet har mulighed for at indgå i
sammenhæng med projektet ”Attraktive byrum”, samt med henvisning til overholdelse af den samlede ramme for
Kulturpuljen.

Projekt 4

Projektdata:

Projektets
navn

Dansecabaret på Køge Søbadeanstalt og Slaget ved
Køge Bugt – to markante kulturhistoriske
musikoplevelser til Clash! – Køge Kysts nye dagsfestival

Ansøgers navn Peter Rønn Musikoplevelser ApS

Projektperiode Januar - oktober 2013

Budget Ansøgt beløb 230.000 kr. Samlet budget 600.000 kr.

Mål 2 midler, beløb Støtteprocent 38 %

Økonomi

Der er budget 2012 afsat i alt 3 mio. kr. til Kulturpuljen. Af de 3 mio. kr. er i alt forbrugt 2.020.000 kr. til en aftale med
Storstrøms Kammerensemble, en rammeaftale med Kulturregion Midt- og Vestsjælland samt til ansøgninger ved første
ansøgningsrunde.

Projektet ”Small Town City”, som der blev bevilget i alt 500.000 kr. til ved Forretningsudvalgets møde den 19. september
2011, er ikke blevet til noget. Disse tilbageløbsmidler tillægges den resterende sum under Kulturpuljen på 980.000 kr.,
hvorved den samlede ramme til ansøgninger i denne runde udgør i alt 1.480.000 kr.

Samlet indstiller administrationen, at der ydes tilskud til ovennævnte projekter for i alt 1.480.000 kr. af de regionale
udviklingsmidler under Kulturpuljen.

Med indstillingerne er der således disponeret i alt 3,5 mio. kr. af puljen på 3,5 mio. kr. Overblik over indstillingerne og
forbruget på de regionale udviklingsmidler under Kulturpuljen fremgår af vedlagte økonomioversigt.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. der ydes et tilskud på 503.640 kr. til Odsherred kulturfestival co/Odsherred Teater til projektet ”Odsherred
Kulturfestival 2013”. Tilskuddet afholdes af de regionale udviklingsmidler under Kulturpuljen i 2012.

2. der ydes et tilskud på 445.000 kr. til Greve Museum til projektet ”Reenactment med udgangspunkt i armering af
Mosede Fort som en del af Museum for Danmark under første Verdenskrig”. Tilskuddet afholdes af de regionale
udviklingsmidler under Kulturpuljen i 2012.

3. der ydes et tilskud på 301.360 kr. til Museerne Vordingborg til projektet ”Middelalderbyen Stege – kulturhistorien
som motor i udviklingen ”. Tilskuddet afholdes af de regionale udviklingsmidler under Kulturpuljen i 2012.



4. der ydes et tilskud på 230.000 kr. til Peter Rønn Musikoplevelser ApS til projektet ”Dansecabaret på Køge
Søbadeanstalt og Slaget ved Køge Bugt – to markante kulturhistoriske musikoplevelser til Clash! – Køge Kysts nye
dagsfestival ”. Tilskuddet afholdes af de regionale udviklingsmidler under Kulturpuljen i 2012.

Sagen afgøres af Forretningsudvalget.

Behandling i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalget tirsdag den 4. december 2012, pkt. 15

Indstillingens punkt 1,2 og 3 anbefales. Til indstillingens punkt 4 anbefales, at der gives tilskud til aktiviteten "slaget ved
Køge Bugt", mens det anbefales, at der ikke gives tilskud til aktiviteten "Dansecabaret på Køge Søbadeanstalt". De
økonomiske konsekvenser beskrives forud for mødet i Forretningsudvalget.

Torben Haack og Ole Nybjerg deltog ikke i Miljø-, Energi- og Udviklingsudvalgets behandling af sagen.

Supplerende sagsfremstilling

Administrationen bemærker, at udgifterne til aktiviteten ”Dansecabaret på Køge Søbadeanstalt” udgør i alt 112.000 kr. ud
af det samlede projektbudget på 600.000 kr. På den baggrund anbefaler administrationen, at støttebeløbet nedsættes til i
alt 186.904 kr., således at den samlede støtteprocent fortsat udgør 38,3 % af projektbudgettet, og at tilskuddet øremærkes
”Slaget ved Køge Bugt” samt koncerter ved musikskoleelever, og at ”Dansecabaret på Køge Badeanstalt” ikke støttes.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 19

Godkendt, med supplerende sagsfremstillings bemærkninger, og med forbehold for, at der ikke er juridiske
problemstillinger ift. tilskud til ApS.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Bilagsnotat Odsherred Kulturfestival 2013

Bilagsnotat Reenactment - armering af Mosede Fort

Bilagsnotat Middelalderbyen Stege - kulturhistorien som motor i udviklingen

Bilagsnotat Dansecabaret og Slaget ved Køge Bugt

Økonomioversigt Kulturpuljen MEU 4 dec.2012



Punkt 20: Indstilling fra Vækstforum om tilskud til
erhvervsudviklingsaktiviteter

12-000324

sagsfremstilling

20

. Indstilling fra Vækstforum om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter

Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 1923553

Resume

Dette er samlesagen for Vækstforums indstilling om tilskud til erhvervsudviklingsaktiviteter fra de regionale
erhvervsudviklingsmidler. Ansøgningerne præsenteres i grupper vedr. implementering af Femern Bælt aktiviteter i 2013,
fire øvrige projektansøgninger samt fortsættelse af fem medlemskaber for 2013.

Sagsfremstilling

I denne samlesag fremlægges ansøgninger om tilskud fra de regionale erhvervsudviklingsmidler til
erhvervsudviklingsaktiviteter. Ansøgninger er sorteret i følgende grupper:

Femern Bælt-aktiviteter 2013

Fire øvrige ansøgninger til de regionale erhvervsudviklingsmidler

Fem medlemskaber for 2013

Projektansøgningerne kan samtidig indordnes under tre af Vækstforum Sjællands strategiske prioriteringer:
’Kompetenceløft på alle niveauer’, ’Værdiskabelse og innovation i regionens virksomheder’ og ’Fødevarer og landbrug’.

Foruden de fremsendte ansøgninger behandles fortsættelse af fem medlemskaber for 2013. Endelig har Vækstforum
behandlet tre ansøgninger til EU’s strukturfondsprogram og indstillet disse til godkendelse hos Erhvervsstyrelsen.

Nedenfor forklares det, hvordan de indkomne projektansøgninger hver især medvirker til at understøtte den samlede
erhvervsudviklingsindsats.

Femern Bælt-aktiviteter 2013

Region Sjællands samarbejdsaftale med Fonden Femern Belt Development udløber i 2012. Vækstforum ønsker, at der i de
fremadrettede udviklingsaktiviteter, som knytter sig til Femern, etableres en mere sammenhængende og effektfuld indsats
i 2013. Derfor er der reserveret 3,5 mio. mio. kr. til Femern Belt Development og 0,5 mio. kr. af kontrakterne med
henholdsvis Østdansk Turisme og Copenhagen Capacity til en samlet indsats.

De tre parter har været i løbende dialog med administrationen og udarbejdet vedlagte opgavebeskrivelse, dels i en
handlings- og aktivitetsplan, dels i en strategisk ramme for samarbejdet. Parterne foreslår følgende indsatsfelter:

· Erhvervs- og kompetenceudvikling

· Turisme

· Lokalisering

· Integration og barrierenedbrydning

· Interessevaretagelse og kommunikation



Opgavebeskrivelsen tager udgangspunkt i Vækstforums erhvervudviklingsstrategi, den regionale udviklingsstrategi og de
kommende handlingsplaner for begge.

Kompetenceløft på alle niveauer

Den regionale erhvervsudviklingsstrategi har fokus på at hæve kompetenceniveauet for bogligt svage unge. Vækstforums
hidtidige kompetenceindsats har bl.a. fokuseret på at udvikle læringsmetoder, der kan stimulere personlige og sociale
behov under uddannelsen, samt afprøve nye metoder til rekruttering og motivering for at fastholde elever. Til dette møde
behandles én ansøgning:

1. ’Internationale kompetencer og systemeksport’

Ansøger: Business Lolland Falster. Ansøgt beløb: 150.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. Projektperioden
er den 1. december 2012 – 31. maj 2013.

Projektet forventes at resultere i nye kompetenceudviklingsforløb for udlændinge, som ønsker at opstarte virksomheder
med henblik på eksport til deres oprindelseslande. Der er tale om et initiativ, som rækker udover aktiviteterne i Etnisk
Erhvervsfremme og bliver gennemført som led i den regionale eksport- og systemeksportindsats, som Vækstforum og
Regionsrådet har fokus på i 2012.

Værdiskabelse og innovation i regionens virksomheder

I arbejdet med at få skabt mere værdi og innovation i regionens virksomheder har Vækstforum allerede iværksat en bred
vifte af aktiviteter. Ca. 200 mio. kr. er der medfinansieret til mere end 50 forskellige projekter siden 2007. Projekterne
arbejder især med at skabe nye produktionsmetoder og implementere nye teknologier i de regionale små og mellemstore
virksomheder (smv’er). Til dette møde behandles tre ansøgninger, som skal styrke og supplere den eksisterende indsats:

2. ’Fokus på finansiering, forretning og jobskabelse’

Ansøger: Connect Denmark: Ansøgt beløb 210.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. Projektets samlede
budget er 210.000 kr. Projektperioden er 1. januar 2013 – 31. december 2013.

3. Videreførelse af TIPS i Region Sjælland 2013

Ansøger: Zealand Denmark EU Office. Ansøgt beløb: 500.000 kr. fra de regionale erhvervsudviklingsmidler. Projektets
samlede budget er 500.000 kr. Projektperioden er 1. januar 2013 – 30. april 2014.

Det første projekt har fokus på at øge finansiering og kapitalfremskaffelse i smv’er og skabe tættere samspil med
tilstødende aktiviteter både hos erhvervsfremmeaktørerne Connect Denmark, CAT og Væksthus Sjælland. Den anden
ansøgning kommer fra Region Sjællands Bruxelleskontor og er en videreførelse af det eksisterende projekt, TIPS
(Tiltrække Innovative Projekter til Sjælland). Projektet arbejder for at øge andelen af virksomheder i regionen som får
medfinansiering fra EU til udvikling. Det foreslås, at projektet videreføres i 2013 for at fortsætte arbejdet med at øge
andelen af virksomheder i regionen som opnår medfinansiering via EU støttemuligheder.

Fødevarer og landbrug

Den erhvervsmæssige styrkeposition fødevarer og landbrug udvikles gennem mange aktiviteter. Aktiviteterne
gennemføres sammen med RUC, Madkulturen, Grønt Center, Århus Universitet mfl. og sigter både på at udvikle
grundlaget for specialiseringer inden for landbrug og produkter og oplevelser baseret på samarbejde med
fødevarevirksomheder.

Til dette møde behandles en ansøgning fra Århus Universitet, Slagelse, som sigter på at videreudvikle regionens globale
førerposition inden for frøavl:

4. Udviklingsprojekt Frøklyngen Sjælland

Ansøger: Århus Universitet, Institut for Agroøkologi, Slagelse. Ansøgt beløb: 3.930.944 kr. fra de regionale
erhvervsudviklingsmidler. Projektets samlede budget er 3.930.944 kr. Projektperioden er 1. januar 2013-31. december
2016.

Formålet med projektet er at sikre en styrket regional forankring af de nationalt støttede aktiviteter og dermed en flerårig
strategisk udvikling til gavn for frøklyngen, som består af bl.a. producenter af markfrø, havefrø og frøbehandlingsudstyr.
Der er samlet set både egenfinansiering og finansiering fra frøvirksomhederne og branchefonden mv.



5. Medlemskaber

Region Sjælland er via Vækstforum medlem eller sponsor af forskellige foreninger og organisationer, hvortil der
udbetales et årligt beløb. Det drejer sig om, Connect Denmark, RegLab, Øresundsinstituttet, Baltic Development Forum
og Young Enterprise

Vækstforum gennemgår én gang årligt medlemskaberne, som for 2013 samlet vil udgøre op til 497.200 kr. fra de
regionale erhvervsudviklingsmidler. I vedlagte bilag findes en nærmere præsentation af de enkelte medlemskaber.

Økonomi

På dette møde indstilles det, at der ydes tilskud for samlet 9.788.144 kr. Beløbet på 4,5 mio. kr. som indstilles til
gennemførelse af Femern Bælt-aktiviteter i 2013, blev reserveret af Vækstforum i møde den 6. september 2012.

Vedlagt er økonomioversigt over indstillingerne.

Indstilling

Administrationen forelægger følgende indstilling fra Vækstforum:

1. der ydes tilskud til Fonden Femern Belt Development (som juridisk repræsentant for de tre involverede parter, dvs.
inkl. Østdansk Turisme og Copenhagen Capacity) på 4,5 mio. til gennemførelse af Femern Bælt-aktiviteter i 2013.

2. der ydes tilskud på 150.000 kr. til Business Lolland Falster til projektet, ”Internationale kompetencer og
systemeksport”, fra de regionale erhvervsudviklingsmidler i 2013.

3. der ydes tilskud på 210.000 kr. til Connect Denmark til projektet, ”Fokus på finansiering, forretning og
jobskabelse”, fra de regionale erhvervsudviklingsmidler i 2013.

4. der ydes et tilskud på 500.000 kr. til Videreførelse af TIPS i Region Sjælland 2013 fra de midler, der specifikt er
afsat i budgetaftalen for Region Sjælland 2013.

5. der ydes et tilskud på 3.930.944 kr. til Århus Universitet til ”Udviklingsprojekt Frøklyngen Sjælland” fra de
regionale erhvervsudviklingsmidler. Tilskuddet finansieres med 1.930.944 kr. af midlerne for 2013 og 1.000.000 kr.
fra henholdsvis 2014 og 2015.

6. der ydes tilskud til fortsættelse af medlemskaber og sponsorater i 2013, af Connect Denmark, REG LAB,
Øresundsinstituttet, Baltic Development Forum og Young Enterprise med op til 497.200 kr. Finansieringen afholdes
af de regionale erhvervsudviklingsmidler i 2013.

Sagen afgøres af Regionsrådet.

Beslutning i Forretningsudvalget mandag den 17. december 2012, pkt. 20

Anbefales.

Kate Sørensen og Tina Boel deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Oversigt over bevillinger, Vækstforum

Femern Belt aktiviteter 2013

Bilagsnotat: Internationale Kompetencer og systemeksport

Bilagsnotat: Fokus på finansiering, forretning og jobskabelse

Bilagsnotat: Videreførelse af TIPS i Region Sjælland 2013

Bilagsnotat: Styrkelse af den danske frøklynge

Bilagsnotat: Vækstforums medlemskaber for 2013



Punkt 21: Lukket: Vilkår for etablering af private fødeklinikker (lukket
punkt)
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